GNKZ-24A/B
无功功率自动补偿控制器
说 明 书
苏州佳诺电力科技有限公司
注、注意和警告
注：注表示可以帮助您更好地使用机器的重要信息。
注意：注意表示可能会损坏机器的或导致数据丢失，并告诉您如何避免此类问题。
警告：警告表示可能会导致财产损失，人身伤害。

5、动态和静态两种补偿方式；
6、无需更换程序，可根据所需手动二象限/四象限切换。
三、型号说明
四、面板解释及操作
4.1 前面板说明
A/B
XX
24GNKZ
Z
公司品牌
24路输出
1、显示区域
2、 设置按键
3、 上翻页/递增/投入电容按键
4、 下翻页/递减/切除电容按键
5、 确认按键/手/自动切换按键
A:静态 B:动态
第 2 页
4.2 显示区域图示
4.3 快捷操作
也许您是第一次使用本控制器,以下操作是每套设备必须进行的.
①菜单界面中“CT 设置”为电流互感器变比的比率值，如 500/5 设置为 100 ,100/1 设置为 100 即可.
②菜单设置中“电容设置 C1—C24”为补偿系统的电容容量设置，必须与控制系统中对应分支回路的容量
相同.
③如需通讯协议请于供应商索取. 注明：详细操作见 4.4 中
4.4 设置参数操作说明
4.4.1 参数设置：在自动控制模式下，长按“ ”按键，进入参数设置，相对应指示灯点亮，按上
下按键修改定值，再次按“ ”按键，进入下一项设置，设置范围详见设置数据列表；
设置参数的范围
设置内容 范围 默认值 步长 备注
目标功率因数 -0.5~0.50 0.95 0.01 “-”代表容性，“+”代表感性
CT 1~9999 100 1 例如：1000/5 电流互感器，输入 200 即可。
投入延时
（0）0.01s~600s 静态：10s 静态：0.01~1s
（0）0.01s~600s 动态：10s 动态：0.01~1s
切除延时
（0）0.01s~600s 静态：10s 静态：0.01~1s
（0）0.01s~600s 动态：10s 动态：0.01~1s
电压上限保护 0~999 255V 1 无电压下限
电压谐波 （0）3~20% 0.0% 1.0%
电流谐波 （0）5~50% 0.0% 1.0%
电容补偿路数设置 0~24 24 1 1. 设置单相电容补偿路数；
第 3 页
4.4.2 设置数据内容描述：
母线 CT 设置：设置范围为 0001 ~ 9999，设置值为母线 CT取样互感器的比率值，如 1000/5 电流互感器设
置值为 200 即可。6000/1 电流互感器设置值为 6000 即可。出厂默认值为“100”。
投入延时(投入 T)设置：设置范围为 0.10 秒 ~ 600 秒，需操作人员根据用户现场负荷状态，进行选择设置。
出厂默认值为 10s。
切除延时(切除 T)设置：设置范围为 0.1 秒 ~ 600 秒，需操作人员根据用户现场负荷状态，进行选择设置。
出厂默认值为 10s。
目标 COS 设置：设置范围容性“0.50 ~ 1.00 ~ 0.50”感性, 出厂默认值为 0.95 感性。
电容容量设置：当为分补 3I3U 模式时：首先设置“ABC 相”的单相组数，再设置“三相”组数，设置规则
为“单相×3+三相组数”不大于 24，设置完毕，控制器将自动按以上设置自动分配，再分别
设置 C01 ~ C24 电容容量。C01 对应控制器无功补偿输出接口 K1 端子，C02 对应控制器无功
补偿输出接口 K2 端子，以此类推。
例如：需设置一套 6 分 9 共的 330kvar 补偿系统：单相每项 2 级补偿，每组 10kvar,三相为
9级补偿，每组 30kvar,即可设置“fb”设为 2，“gb”设为 9，C01:A 相设为 10kvar, C02:B
相设为 10kvar, C03:C 相设为 10kvar, C04:A 相设为 10kvar, C05:B 相设为 10kvar, C06:C
相设为 10kvar, C07:三相设为 30kvar, C08~C15 三相设为 30kvar,其他的设置为 0即可。
当为共补 1I2U 模式时：首先设置“ABC 相”的单相组数为 0，再设置“三相”组数，设置规
则为“三相组数”不大于 24，再分别设置 C01 ~ C24 电容容量。C01 对应控制器无功补偿输
出接口 K1 端子，C02 对应控制器无功补偿输出接口 K2 端子，以此类推。
例如：需设置一套 11 共的 330kvar 补偿系统：单相每项 0级补偿，三相为 11 级补偿，每组
30kvar,即可设置“fb”设为 0，“gb”设为 11，C01~11:设为 30kvar,其他的设置为 0 即可。
保护设置设置：
当为分补 3I3U 模式时：U为电压上限范围（0V－999V），默认值为 255V,无电压下限。
当为共补 1I2U 模式时：U为电压上限范围（0V－999V），默认值为 450V,无电压下限。
Hu 为谐波电压，保护设置范围为（3%－20%,默认值为 0%为关闭保护），
Hi 为谐波电流，保护设置范围为（5%－50%,默认值为 0%为关闭保护）。
2. 设置三相电容补偿路数；
电容容量设置 0~255 30 1
地址设置 0~99 1 1 与后台通讯 ID 一致，设为 0为关闭状态